
 PROTOKÓŁ NR 30/10

z posiedzenia Komisji Ładu i Porządku Publicznego,

które odbyło się 26 sierpnia 2010 roku

w Biurze Rady Miejskiej.

Ad. 1 Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 16:00. Uczestniczyli w nim (załącznik nr 1):

Członkowie Komisji:

1. Ewa Pędziwiatr – Przewodnicząca,

2. Zbigniew Mazurak,

3. Ryszard Nowosielski,

Członkowie nieobecni usprawiedliwieni:

4. Kordian Kosowski

5. Roman Kołodziej

Zaproszone osoby:

1. Pan Mirosław Górecki – Burmistrz Miasta Kowary

2. Pan W. Chmiel – Komendant Komisariatu Policji w Kowarach – nieobecny na posiedzeniu

3. Pani W. Kuchejda – Urząd Miejski w Kowarach

4. Pan B. Suchy – Prezes Stowarzyszenia Romów w Kowarach – nieobecny na posiedzeniu

5. Pan T. Plucha – Przedstawiciel mieszkańców ulicy Ogrodowej

Ad. 2 Po przywitaniu zgromadzonych przez  Przewodniczącą przyjęto  porządek obrad,  który 

przedstawiał się następująco:

1 Otwarcie posiedzenia.

2 Przyjęcie porządku obrad.

3 Przyjęcie protokołu posiedzenia Komisji z dnia 15 czerwca 2010 roku.

4 Rozpatrzenie pisma mieszkańców ulicy Ogrodowej z dnia 12 lipca 2010 roku w sprawie 

zachowania grupy romskiej.

5 Sprawy różne.

6 Zamknięcie posiedzenia.

Ad.  3  Przewodnicząca  Komisji  poinformowała,  że  protokół  ostatniego  posiedzenia  został 

sporządzony  i  znajduje  się  w  Biurze  Rady.  Nikt  nie  zgłosił  uwag  do  jego  treści.  Protokół  przyjęto  

jednogłośnie.

Ad. 4  Przewodnicząca oznajmiła, iż posiedzenie zostało zwołane celem omówienia problemu 

mieszkańców ulicy Ogrodowej związanego z  zachowaniem  Romów.

Po odczytaniu  przez  Przewodniczącą pisma w przedmiotowej  sprawie  głos  zabrali  mieszkańcy ulicy 

Ogrodowej, którzy licznie przybyli na posiedzenie. Mieszkańcy skarżyli się na głośne zachowania, słowne 

zaczepki, a przede wszystkim na brak dbałości o porządek na ulicy i chodnikach ze strony społeczności 
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romskiej.  Stwierdzili,  że sposób i  warunki  życia Romów są źródłem rosnących napięć w stosunkach 

między  nimi.  Oświadczyli,  że  wzywana  Policja  udziela  wyłącznie  pouczeń,  co  w  ogóle  nie  skutkuje 

poprawą  porządku  i  zachowania  Romów,  ponadto  nadal  wokół  domów  zalegają  sterty  śmieci,  jest  

brudno.  Mieszkańcy stwierdzili,  że  bardzo  wielu  Romów mieszka  bez  formalnego zameldowania,  w 

skrajnie przeludnionych mieszkaniach.

Na posiedzenie nie przybył Prezes Stowarzyszenia Romów Pan Bronisław Suchy.

Pani Wiesława Kuchejda wyjaśniła zasady otrzymywania przez Romów środków finansowych z 

przeznaczeniem  na:  remonty  domów  i  mieszkań,  pracę  za  zadłużenie  czynszowe,  wychowanie 

przedszkolne, kolonie, edukację dorosłych Romów, świetlicę środowiskową dla dzieci romskich, „Dni 

Kultury  Romskiej”,  zakup  podręczników  i  pomocy  szkolnych  dla  dzieci  i  młodzieży  romskiej,  

stypendium  motywacyjne  dla  uczniów  romskich.  Kowary  ogółem  w  latach  2004-2010  otrzymały  z 

Programu Romskiego 877.835,00 złotych na wyżej wymienione zadania, z czego Miasto dofinansowało 

20% tj. 175.567,00 złotych (załącznik nr 2). 

Jak  oświadczyła  Pani  Wiesia,  edukacja  dzieci  romskich  jest  najważniejszym  działaniem  w  ramach 

programu,  warunkuje  bowiem  możliwość  poprawy  ich  bytu  w  późniejszym  życiu  oraz  integrację  z  

lokalną społecznością.

Zebrani na posiedzeniu Komisji stwierdzili, iż należy zdiagnozować również potrzeby najbiedniejszych 

mieszkańców kowarskich rodzin i pozyskać  środki  finansowe z programów dla tych dzieci.

Wnioski do Pana Burmistrza

Komisja wnosi o:

1.  pisemne  wystąpienie  do  Komendanta  Policji  w Kowarach  o  podjęcie  działań 

zapewniających  spokój,  bezpieczeństwo  i  porządek  publiczny  mieszkańcom  ulicy 

Ogrodowej  wraz  z  prośbą  o  złożenie  przez  Pana  Komendanta  informacji  z  podjętych 

działań dla poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego w tym rejonie Kowar,

2. uprzątnięcie ulicy Ogrodowej ze śmieci typu: kartony, stare materace, styropian, 

butelki itp.,

3. rozważenie możliwość przydzielenia pomieszczenia (świetlicy) dla Romów, czyli 

alternatywnego miejsca  dla głośnych, ulicznych spotkań dużych grup romskich, obecnie 

stanowiących  zagrożenie dla ich własnej osoby i otoczenia,

4. przeprowadzenie kontroli meldunkowej społeczności romskiej,

5. rozpowszechnienie wśród mieszkańców Kowar ulotek ze zdjęciem i informacją o 

osobie  dzielnicowego  wraz  z  wykazem  przynależnych  rejonów  służbowych  oraz  o 

zamieszczenie tych danych  na stronie internetowej Policji Dolnośląskiej.

Wniosek do Społecznej Komisji Mieszkaniowej i Pana Burmistrza

6.  o  zmianę mieszkania dla  12-osobowej rodziny Bronisława Suchego,  która po 

pożarze zamieszkuje  kawalerkę.

2



W trakcie dyskusji posiedzenie opuścił Pan Ryszard Nowosielski, wobec czego Komisja nie miała 

kworum, by podejmować  kolejne wnioski.

Ad.  5  W  sprawach  bieżących  Przewodnicząca  poinformowała,  iż  Komenda  Miejska  Straży 

Państwowej  w Jeleniej  Górze przesłała  kartę  manipulacyjną podjętych czynności  przez  strażaków w 

czasie  pożaru  z  8  na  9  czerwca  2010  roku.  Natomiast  brak  jest  wspólnie  wypracowanych 

wniosków z analizy przebiegu akcji gaśniczej na przyszłość, o co Komisja w protokole z 

dnia 15.06.2010 roku wnioskowała do Pana Burmistrza.

 

Ad. 6  Przewodnicząca zamknęła posiedzenie o godzinie 17:40.

                                                                                          

Protokołowała:                                                                                              Przewodnicząca Komisji

Ewa Pędziwiatr                                                                                         Ładu i Porządku Publicznego 

                                                                                                                                 

     Ewa Pędziwiatr               
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